СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АННЕНСКОЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 марта 2021 года                                                                                                  № 197

Село Анненский Мост

Об утверждении Положения о возмещении из бюджета поселения
расходов, связанных с выполнением полномочий депутата

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Анненское Вытегорского муниципального района Вологодской области, Совет сельского поселения Анненское РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о возмещении из бюджета поселения расходов, связанных с выполнением полномочий депутата (приложение).
Признать утратившим силу решения Совета сельского поселения Анненское:

- от 26.февраля 2009г № 327 «О порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности».

- от 21 марта 2012 года № 185 «Об установлении ежемесячного денежного поощрения депутатам Совета сельского поселения Анненское».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения

М.Н. Урванова
Приложение
                                                                               Утверждено

Решением Совета сельского поселения Анненское

от 30.03.2021 года № 197

Положение
о возмещении из бюджета поселения
расходов, связанных с выполнением полномочий депутата

1. Депутатам Совета сельского поселения Анненское Вытегорского муниципального района (далее - депутаты), осуществляющим депутатскую деятельность на непостоянной основе, возмещаются следующие расходы:

- командировочные расходы;

- транспортные расходы.

2. Депутатам возмещаются командировочные расходы в случае их участия в мероприятиях, требующих участия депутатов и сопряженных с выездом за пределы Вытегорского района (далее - в другую местность).

3. Командирование депутатов для участия в мероприятиях, сопряженных с выездом в другую местность, осуществляется на основании распоряжения председателя совета сельского поселения.

Основанием для издания указанного распоряжения могут являться приглашение органов государственной власти и местного самоуправления, межпарламентских объединений, иных организаций, решение постоянных комиссий Совета сельского поселения, также личное заявление депутата.

4. Перечень командировочных расходов депутатов и нормы их возмещения определяются в соответствии с решением Совета сельского поселения Анненское Вытегорского муниципального района.

5. Депутаты вправе предъявить к возмещению расходы на личный транспорт, используемый ими как при командировании для участия в мероприятиях, сопряженных с выездом в другую местность так и при выполнении полномочий депутата на территории Вытегорского района.

6. Выделение органами местного самоуправления района помещений депутату для приема избирателей и других мероприятий, связанных с осуществлением депутатской деятельности, производится на безвозмездной основе.

7. Расходы, связанные с осуществлением депутатской деятельности, возмещаются по фактическим затратам с учетом предусмотренных настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами лимитов и норм за счет средств бюджета поселения в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом поселения на функционирование Совета сельского поселения Анненское Вытегорского муниципального района

8. Порядок и сроки возмещения расходов, определяются в соответствии с Порядком возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Совета сельского поселения Вытегорского муниципального района, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе.